- 1 -

衢医保发〔2022〕17 号

衢州市医疗保障局关于新冠疫情期间将连
续肾脏替代疗法 CRRT 纳入血液透析特殊

病种门诊医保支付范围的通知

各县（市、区）医疗保障局、各定点医疗机构：

为解决新型冠状病毒疫情期间血液透析病人医保待遇

问题，根据 2022 年 1 月 31 日浙江省透析质量控制中心《浙

江省血液透析新型冠状病毒防控建议》的相关内容，经研究，

决定将连续肾脏替代疗法 CRRT（以下简称：CRRT 治疗）临

时纳入血液透析特殊病种门诊医保支付范围，现通知如下：

一、在新冠疫情期间，将新冠病毒感染密接、次密接等

血液透析患者需要的 CRRT 治疗，临时纳入血液透析特殊病

种门诊医保支付范围。

- 2 -

二、各定点医疗医疗机构要积极为需要 CRRT 治疗的密

接、次密接等血液透析患者提供必要的治疗服务，并严格把

握政策适用范围，不得擅自放宽标准。

三、各地医保部门要监督 CRRT 治疗纳入血液透析特殊

病种门诊范围的医保支付执行情况，充分保障患者权益，对

工作中出现新问题新情况要及时上报。

四、本通知自 2022 年 3 月 24 日起执行。2022 年 2 月 1

日起符合条件的对象可参照执行。

衢州市医疗保障局

2022 年 3 月 23 日

衢州市医疗保障局办公室 2022 年 3 月 23 日印发